[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete da Deputada Betel Gomes

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750

REQUERIMENTO Nº        /2021
Senhor Presidente,
 Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação do Plenário, que seja enviada mensagem de congratulações ao Rev. Reinaldo Mouacy Chaves Miranda, pela recondução ao cargo de Presidente da Aliança das Igrejas Cristãs Evangélicas do Brasil – AICEB, ocorrida durante a 30º Convenção Geral realizada nos dias 28, 29 e 30 de julho de 2021.
Desempenhando relevante papel social, cumprindo, sobretudo, a missão de difundir o Evangelho de Cristo, a AICEB tem raízes maranhenses iniciando sua história no município de Barra do Corda com João Batista Pinheiro. Sediada atualmente na capital do estado, a AICEB comemorou no último dia 17 de julho, 128 anos de Evangelho e 74 anos de sua organização, hoje com várias igrejas presentes nas mais diversas regiões do Brasil e atuação fora do país através do Departamento Nacional de Missões – DNM.
 PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, em 12 de agosto de 2021.
Betel Gomes
Deputada Estadual
[image: image1.png]